
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 14. května 2024  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, doc. Hlinčík, prof. Kubička, dr. Bindzar, prof. Kubal, prof. Kočí, 

prof. Bartáček, doc. Pohořelý, dr. Kouba, doc. Sýkora,  Ing. Šritrová 

Omluveni:    dr. Šmejkalová 

 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Vláda projednala nový vysokoškolský zákon, v nejbližší době by měl být přijat. 

 Rozpočet na letošní rok je připraven, čeká se na schválení senátem. 

 Studenti VŠCHT požadují oficiální prohlášení školy ohledně konfliktu v pásmu Gazy.  

 Proběhne návštěva pana rektora na rektorátních pracovištích. 

 

Kancléřka 

 Cena Františka Běhounka – prezentování České republiky v rámci EU (vedení, koordinování 

projektů). Fakulta navrhuje nominovat prof. Bartáčka. 

 Cena Hlávkovy nadace – nominace za FTOP Martina Hájková a Kryštof Frank, studenty 

pozveme na pohovor a na základě toho rozhodneme.  

 Aktivity v oblasti sociálního bezpečí, proběhnou tři workshopy (studenti, zaměstnanci, DSP 

studenti). 

 

Pror. Jahoda  

 Data pro výpočet pedagogické zátěže jsou připravena. 

 

Pror. Novák  

 Bylo vypsáno výběrové řízení na pozici vedoucího projektového centra. 

 Z projektového centra odchází Ing. Stočesová, která měla na starosti FTOP.  

 

Pror. Matějka  

 Schůzka se zástupci organizace CZELO. Pokud by se konala schůzka v Bruselu, tato organizace 

nabízí zdarma prostory pro jednání.  

 Zájem fakult o podporu mezinárodní spolupráce i v jiných oblastech, než je výzkum? Fakulta 

navrhuje podporu Erasmus Mundus či studium samoplátců – více reklamy a zaměření na 

Evropu, převážně východní. 

 

Pror. Rumlová  

 Mgr. Vyšohlíd byl požádán, aby připravil data o příjmech studentů DSP v souvislosti 

s implementací nového vysokoškolského zákona. V současné době probíhá jejich analýza. 

Bude se řešit klíč, podle kterého bude probíhat dělba na fakulty. Dělba zřejmě bude na základě 

specifického vysokoškolského výzkumu. 

 

Kvestorka  

 Upřesňování dat k rozpočtu pro rok 2024.  

 Připravuje se nový mzdový předpis a podpisový řád. 

 Vybírá se nájemce jednoho patra v budově Jankovcova. 

 

Senát (prof. Cibulka) 

 21. 5. by měl být schvalován rozpočet. 

 Další zasedání senátu proběhne 11. 6.  



 

Různé 

 Bude připravená zpráva o stavu bezpečnostních rizik a současného stavu krizové připravenosti 

objektů VŠCHT. 

 Areál Běstvina – diskuze o její budoucnosti. 

 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 4. 6. 2024 

 

 

Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

 18. 6. proběhnou výběrová řízení na pozici odborný asistent na ústavu 217 a 228 a na vedoucího 

ústavu 240. 

 21. 5. proběhne Vědecká rada FTOP. Na programu bude profesorské řízení doc. Macáka. 

 Rozpočet FTOP. Schůzka proběhne 21. 5. v 16.00 v zasedací místnosti děkanátu FTOP, 

vedoucí ústavu + doc. Hlinčík a dr. Bindzar. 

 Promoce studentů magisterského studia proběhne 24. 6. v 9.00 Betlémská kapli. 

 Uvolněný byt FTOP, vzhledem k tomu, že na naší fakultě není zájem, byt na rok poskytneme 

FCHI, kolegium s tímto souhlasí. 

 

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku 

 Akreditace Udržitelné mobility byla podána na RVH. 

 Tajemníci ústavů budou vyzváni, aby zkontrolovaly údaje za výuku za letní semestr. K tomuto 

obdrží návod.  

 U předmětů, kde se zadává povinná a doporučená literatura, bude možné ji vyhledávat a zadávat 

z databáze. 

 Zadání závěrečné práce v AJ, v SIS stačí přepnout do jazyku angličtina. 

 Poslední přijetí prací pro tisk v KANAG je 21. 6. 2024. 

 SIS – seznam vyučujících, kteří již nejsou aktivní, o jejich vymazání lze požádat pedagogické 

oddělení. 

 Středoškolské praxe, dr. Bindzar předběžně všechny vyučující informoval, nyní bude info 

předávat dr. Krátká. 

 Škola se připravuje na vnitřní akreditace CŽV. Vznikne Rada pro celoživotní vzdělávání, na 

jejím základě se budou přidělovat mikrokredity a mikrocertifikáty. 

 Do půlky června bude otevřen k připomínkám Studijní a zkušební řád. 

 Prof. Jahoda se zúčastnil jednání o výuce chemie na základních školách. 

 Bakalářský studijní program v AJ, možnost společného programu, který by byl průřezem všech 

čtyř fakult. Do 24. 5. vedoucí ústavů zašlou dr. Bindzarovi bakalářské předměty v AJ, které 

bychom v tomto studijním programu chtěli vyučovat. Možnost překlopit Zelenou chemii do 

AJ? 

 Vzdělávání zaměstnanců – byly vypsány první čtyři kurzy. 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum  

 Témata pro spolupráci s Armádou ČR byla postoupena dál. Bude sestavena pracovní komise, 

za VŠCHT bude jednat pror. Novák. 

 Znalecké posudky – budou počítány jako publikace. Naše univerzita nemá zájem o provozování 

znalecké činnosti. 

 Anglická konference studentů DSP by mohla být nahrazena mezinárodní konferencí. Lze 

zaměnit pouze se souhlasem vedoucího práce a předsedy oborové rady. Tento návrh bude 

uveden v novém Studijním a zkušebním řádu VŠCHT. 

 Dizertační práce bude možno nově tisknout ve formátu A4 i B6. 



 

prof. Kubička – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky 

 Výroční zpráva – prof. Kubička prosí o zaslání podkladů. 

 

Ústav 217 (prof. Bartáček) 

 Evropské projekty – refundace. 

 

Ústav 218 (doc. Pohořelý) 

 11. 10. 2024 proběhnou oslavy výročí Ústavu energetiky. 

 Propagace fakulty na sociálních sítích? Prof. Kubička – hledá se řešení. 

 

Ústav 228 (doc. Hlinčík) 

 Žádá o atestaci Dr. Ing. Lukáše Matějovského do třídy A4 – seznámil přítomné krátce s jeho 

profesním životopisem, kolegium děkana s atestací souhlasí. 

 Celoškolské posluchárny a kvalita jejich vybavení. Doc. Hlinčík prosí dr. Bindzara, zda by toto 

téma mohl navrhnout na kolegiu prorektora.  

 

Ústav 240 (prof. Kubal) 

 Dr. McGachy – jmenování jako školitelky pro studenty doktorského studia na vědecké radě 

FTOP. Pan děkan žádá zaslat seznam publikací a seznam prací, kde figurovala jako školitel 

specialista. 

 

Ústav 241 (prof. Kočí) 

 

Senát (dr. Kouba) 

 28. 5. proběhne zasedání senátu. 

 

Ing. Šritrová  

 

Různé 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana 18. 6. 2024 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


